

ПАРТНЬОРСТВО

Меморандум за сътрудничество

София
14 февруари 2017 г.



Българският Червен кръст и Националните обединени велики ложи на България сключиха меморандум за сътрудничество и партньорство. Споразумението бе подписано от председателя на БЧК акад. Христо Григоров и от Великия Майстор проф. Пламен Матеев. Сътрудничеството между двете организации ще бъде осъществявано чрез обмен на

информация, съвместни инициативи и проекти, обучения, организиране на семинари и работни срещи. В меморандума се отчита необходимостта от подпомагане на населението в случаи на бедствия, аварии, катастрофи и други извънредни ситуации.

Председателят на БЧК акад. Христо Григоров заяви, че философията на БЧК винаги е била, че когато сме обединени, сме много по-силни, по-ефективни и по-близо до хората, които имат нужда. Той обясни, че споразумението между БЧК и Националните обединени велики ложи на България ще изиграе положителна роля за страната ни, а обмяната на опит между двете сдружения ще доведе до добър резултат.

От своя страна Великият Майстор проф. Пламен Матеев заяви, че обществото трябва повече да се информира с какво точно се занимават Националните обединени велики ложи на България. Той допълни, че организацията се е включила в българската Коледа и сега се включва с дарение към БЧК за пострадали от взрива в Хитрино със сума от 3 хил. лева. Той припомни, че през 1883 година ложа „Братство“ е спомогнала за обединяване на различните български сдружения в Българския Червен кръст. ■

Високо отличие на БЧК

София
16 февруари 2017 г.



Българският Червен кръст отличи със златен медал за заслуги на БЧК декана на Факултета по обществено здраве, МУ-София, проф. д-р Цекомир Воденичаров. На тържественото събитие присъстваха ръководството на БЧК, деканското ръководство на ФОЗ, представители на академичните среди и журналисти.

Председателят на БЧК акад. Христо Григоров приветства проф. Ц. Воденичаров и присъстващите гости и отбеляза, че когато е била предложена и мотивирана кандидатурата за наградата, Националният съвет на БЧК единодушно е подкрепил предложението. Значимото отличие се връчва на проф. Ц. Воденичаров за висока посветеност и ефективен хумен принос в полза на обществото, както и за академична, научно-изследователска и експертна дейност за развитие на медицинската наука и изграждане на Новото обществено здраве в България.

Проф. Ц. Воденичаров прие с вълнение наградата и подчерта, че е благодарен и удовлетворен от ползотворното партньорство на ФОЗ и БЧК. Той заяви, че именно възприемането на здравеопазването като кауза обединява Факултета и БЧК. Приветствени слова отправиха и зам.-деканите на ФОЗ проф. д-р Красимир Визев и проф. д-р Невена Цачева, които заявиха радостта си от връчването на високо значимата награда на проф. Ц. Воденичаров и своята удовлетвореност, че имат честта да работят с него. ■



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Акции за Свети Валентин

София
14 февруари 2017 г.



Доброволците на БМЧК – София осъществиха поредна успешна анти СПИН кампания по повод Деня на влюбените. В един от големите търговски центрове в столицата, в "Любовния кът на БМЧК – София", доброволците информираха софиянци за начините на предаване и предпазване от болестта чрез демонстрации и материали по темата.

В любовната работилница малки и големи изработваха валентинки, гривни и др. Посетителите на МОЛ-а се снимаха с любовните рамки на БМЧК – София, поговориха си с Mr. Lion и спечелиха награди от любовното колело на късмета.

Варна
14 февруари 2017 г.



БМЧК-Варна организира анти СПИН кампания в един от моловете в града по случай Деня на влюбените. Посетителите получиха от доброволците картички, презервативи и информация за вируса.

На голямо сърце с надпис „Любовта за мен е...“ желаещите споделиха усещането си за любовта. Доброволците бяха подготвили и различни образователни игри за присъстващите със състезателен елемент.

Велико Търново
14 февруари 2017 г.



Представители на БМЧК, Център за междуетнически диалог и толерантност "Амалипе", РЗИ и Клуб „K7“ направиха 14 февруари още по-вълнуващ и щастлив за много граждани и гости на Велико Търново.

Младите хора проведоха информационни кампании пред сградата на общината. Раздаваха брошури, презервативи и тематични материали, изработени от самите тях. Кампанията продължи в местния мол, където доброволците бяха организирали игри и забавления за гражданите. Над 50 души се включиха и в традиционните "Бързи срещи за запознанства".

Ямбол
14 февруари 2017 г.



БМЧК – Ямбол реализира втора анти СПИН кампания по повод Деня на влюбените. Целта бе да се повиши информираността на младежите и здравната им култура по въпроси, свързани с предпазване от инфектиране с HIV.

На обособен пункт, обозначен с логото на БЧК, бяха раздадени материали на различни теми: „Болести, предавани по полов път“, „СПИН/ HIV“ и др. Доброволците раздаваха презервативи, валентинки и късметчета. Интерес предизвика инициативата „Спомен в Рамка“.

Общинските клубове на БМЧК също проведоха инициативи по повод празника в училищата. Доброволците от БМЧК – Стралджа изработиха „Кутия на любовта“, в която всеки пускаше валентинка за любим човек. В Болярово бе организирана дискусия за учениците от СОУ „П. Берон“ под мотото „Обичай себе си“. Проведе се и игра „Въпроси и отговори на тема СПИН/HIV“.

Пловдив
14 февруари 2017 г.



По повод Деня на влюбените доброволците на БМЧК – Пловдив раздаваха на две места в града информационни материали и проведоха игра с влюбени двойки. Гражданите имаха възможност да се снимат с човек, облечен като презерватив и с рамка под формата на сърце.

Преди стартирането на инициативата обучени доброволци на БМЧК проведоха лекция по темата „Превенция на ХИВ/СПИН и сексуално предавани инфекции“ пред студенти от Висше училище по агробизнес и развитие на регионите.

Младежите бяха приготвили ръчноизработени подаръци за всички участници, посетили импровизираните им пунктове. Мотото на кампанията тази година е „Безопасна любов прави! Бъди с отворени очи!“.

Доброволците от клуб „Единство“ в Съединение изработиха валентинки, с които зарадваха жителите на града по време на анти СПИН кампанията си

по случай 14 февруари. Всеки желаещ можеше да се снима с красива любовна рамка, но за да получи снимка или валентинка, трябваше да отговори на въпроси по темата „Превенция на ХИВ/СПИН“.

Видин
14 февруари 2017 г.



По повод празника на влюбените БМЧК - Видин проведе фондонабителна акция в 5 местни гимназии. Доброволците организираха базари за валентинки, зарезанки и празнични пожелания. Събраната сума от акцията е 263 лв. и ще бъде използвана за деца в неравностойно положение.

Смолян
14 февруари 2017 г.



Над 60 доброволци се включиха в областната кампания на БМЧК, организирана по случай Деня на влюбените. Младите червенокръстци от клубовете във Върбина, Девин, Златоград, Късак, Мадан, Неделино, Смолян, Чепеларе и Широка лъка раздадоха на своите връстници близо 400 презерватива, 550 стикера под формата на сърце с призив „Бъди разумен!“, над 200 валентинки и повече от 100 късмета.

Всички инициативи се проведоха в гимназиалните класове на училищата, където има клубове в областта, а доброволците от Смолян и Чепеларе излязоха на оживени места в градовете, където направиха фотопавилион, изобразиха лента – символ на борбата с ХИВ/СПИН, и изиграха флашмоб пред минувачите. Кампанията е свързана с превенцията на сексуално-

рискното поведение на младите хора и предпазването от болести, предавани по полов път.

Партньори на младежите бяха Превантивно-информационен център по наркотични вещества към община Смолян, РЗИ – Смолян и НЧ „Родопска Искра“ Чепеларе, които предоставиха част от материалите, необходими за провеждане на кампанията.

Сливен
14 февруари 2017 г.



БМЧК – Сливен, съвместно с РЗИ – Сливен, организира акция под надслов „Любовта е отговорност“.

Доброволците на БМЧК раздаваха информационни материали и презервативи, информираха посетителите в местния мол за същността и значението на превенцията на ХИВ/СПИН. Младежите бяха подготвили постер и картички с послания за любовта. Служителите на РЗИ – Сливен правиха безплатни изследвания за ХИВ и разясняваха на гражданите необходимостта от редовно тестване и грижа за здравето. БМЧК – Сливен организира и семинар, посветен на психологическата превенция на взаимоотношенията по време на юношеството.

Шумен
14 февруари 2017 г.



По повод 14 февруари доброволци от БМЧК – Шумен, съвместно с Регионална здравна инспекция и Общински здравен център, организираха традиционен хепънинг. Пред Драматично-куклен театър „Васил Друмев“ малките червенокръстци издигнаха арка с

червени балони и раздадоха валентинки, брошури с информация за начините за предпазване от полово предавани болести, както и презервативи. Доброволците бяха подготвили и специален щанд, на който минувачите можеха да получат безплатни целувки и прегръдки.

За празника бе организиран и тренинг-обучение на тема: „Любов, сигурност, доверие“, на който учениците от СУ „Йоан Екзарх Български“ и ОУ „Д-р Петър Берон“ показаха много знания и добра подготовка по темата. Кампанията премина под мотото: „Прегръдката не убива. Дискриминацията – да!“

Пазарджик
14 февруари 2017 г.



Младежите от БМЧК – Пазарджик проведоха акция за отбелязване на двата празника – Свети Валентин и Трифон Зарезан.

Червенокръстците раздадоха 2000 картички с прикрепени към тях презервативи. Мотото на акцията беше „Обичай безопасно!“ Младежите очертаха и голямо сърце от 150 балона, които след това раздадоха на влюбените.

Габрово
14 февруари 2017 г.



Доброволците от БМЧК – Габрово отпразнуваха деня на влюбените с много усмивки и игри в местния мол, предизвиквайки влюбените да покажат обичта си един към друг, като отговарят на различни въпроси. В замяната на искрените отговори, доброволците им подариха лакомства и презервативи с пожеланието да се обичат безопасно. Посетителите на мола се включиха и

в проект, в който всеки трябваше да прочете любовно стихотворение или цитат, започващи с "Любовта е...". Акцията, наречена "БМЧК ви обича", завърши с флашмоб, с много смях и усмивки.

Стара Загора
14 февруари 2017 г.



Доброволците от БМЧК – Стара Загора организираха "Балкон на Ромео и Жулиета" за Деня на влюбените, от който раздаваха любовни истории на минувачите, написани специално по повод Свети Валентин.

Доброволците от БМЧК – Чирпан организираха информационна кампания сред няколко от училищата в града по повод Деня на влюбените. Младежите сами изработиха валентинки в различни цветове и раздаваха информационни листовки.

Кюстендил
14 февруари 2017 г.

БМЧК – Кюстендил отбеляза деня на влюбените чрез провеждане на

благотворителен фондонабирателен базар с изработени от доброволците гердани, гривни и картички за празника. Събраните средства ще подпомогнат програмата „Топъл обяд“.



Кърджали
14 февруари 2017 г.



Доброволците на БМЧК от четири клуба в областта стартираха анти СПИН кампания, посветена на 14 февруари. В Ардино, Крумовград и Момчилград гражданите се радваха на ръчно изработените валентинки с пожелания и презерватив.

В Кърджали служители на НОИ и граждани също се радваха на инициативата и дариха редства за деца в риск и за социално слаби деца. Дарителската инициатива на доброволците от клуб „Сподели усмивка“ събра сумата от 255 лв.

Ловеч
13-14 февруари 2017 г.



БМЧК-Ловеч и доброволци от местната библиотека съвместно с „Сити Център“ – Ловеч организираха парти с викторини, забавни игри, дегустация на вино, снимки с Купидонка и Трифон, раздаване на презервативи и информационни материали. Влюбените двойки пък се снимаха в рамка от сърца, като снимките им бяха изпратени на посочен от тях адрес. Информационни материали и презервативи се раздаваха и на самия 14 февруари в трите големи гимназии в Ловеч, както и в гимназиите и сред гражданите на Тетевен, Априлци, Луковит и Летница.

Международен ден на деца с онкологични заболявания

София
15 февруари 2017 г.



Празникът почете смелостта, издръжливостта и силата на децата и юношите, борещи се с тежката болест. Официални гости бяха представители на правителството, неправителствени организации, деца от Националния дворец на децата и др. Актьорът Ненчо Балабанов прочете специална приказка, посветена на борбата на децата с болестта.

Българският Червен кръст осигури детски менюта за малчуганите, предоставени с любезното съдействие САМЕКС ЕООД, представител на KFC, Nordsee и Dunkin Donuts за България, един от най-активните партньори на организацията.



По повод Международния ден на децата с онкологични заболявания Българският Червен кръст се включи като партньор в инициативата на омбудсмана Мая Манолова и сдружение „Децата с онкохематологични заболявания“ в организирането на пижамено парти с цел да се привлече вниманието на обществеността и отговорните институции към проблемите на децата, болни от рак.

Тренинг

София
17-19 февруари 2017 г.

Младежкият аварийен екип – София проведе двудневен тренинг в НУЛЦ на БЧК. Членовете на екипа се събраха, за да заснемат и изготвят обучително видео и снимков материал за третирането на различни видове наранявания. Подготвиха презентации за обученията по първа долекарска помощ в БМЧК – София и работиха по предстоящите състезания на ученическите екипи по първа помощ.



„От любов към отчета“

София
17-19 февруари 2017 г.

БМЧК – София осъществи за поредна година обучението за териториални координатори „От любов към отчета“. Младите лидери се запознаха с всички нормативни документи на младежката организация, както и с основните роли и задачи, които имат през следващите две години. Координаторите изготвиха календарен план за своята работа в териториалните организации през 2017 г. и създадоха обща презентация за представяне на БМЧК – София.



Обучение

Смолян
15 февруари 2017 г.

Членове на Младежки аварийен екип към БМЧК – Смолян проведоха обучение по първа помощ, в което взеха участие 25 ученици от СУ „Христо Ботев“, с. Баните. Обучението е финансирано по проект „Активни сме, знаем и можем“ на ДРЗ-Смолян по Национална програма за младежта 2016-2020.



Учредяване на нов клуб на БМЧК

Смолян, Джебел
16 февруари 2017 г.



В ПГ „Руска Пеева“, Джебел, деветокласници учредиха клуб на БМЧК, който носи името „Да имаш голямо сърце НЕ ТЕЖИ“. По време на първото събрание членовете на клуба избраха ръководство в лицето на Сезин Хасан, координатор, и Хаджер Сали, зам.-координатор. Приеха и план за работа през настоящата 2017 г. Гости на събранието бяха Ваня Енчева, зам.-председател на Общинския съвет на БЧК – Джебел и преподавател в професионалната гимназия, Пепа Чолакова, експерт МД към ОС на БЧК, и Неда Калчева, зам.-областен координатор.

Фондонабирателна кампания

Бургас
18 февруари 2017 г.



от 7 500 лв. За последните четири години тази сума е 24 509 лв, като общият брой подпомогнати лица в нужда е 104 човека.

Младежите от областната червеноръстка организация ще продават благотворително мартенички на щанд в един от местните молове. Доброволците ще фондонабират чрез продажбата на ръчно изработени мартеници за фонд „Милосърдие“, който подпомага хора в нужда.

През изминалата 2016 г., с решения на Областен съвет на БЧК – Бургас, с еднократна парична помощ са подпомогнати 22 души с общата сума



Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“

Материали: Лора Пеева

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 02 49 23 055; 02 49 23 057

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg